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Co s nimi? 

Je po Vánocích, které zdobily vánoční 
stromky. Nezapomínejte, že poté, co nadělaly 
parády, je třeba s nimi naložit především 
tak, aby neblokovaly chodníky a vozovky. 
Jinými slovy, použité stromky patří primárně 
na sběrný dvůr. 

Nové jízdní řády MHD

V lednovém čísle přinášíme tradičně nové 
jízdní řády městské hromadné dopravy 
ve Strakonicích, které vstoupily v platnost již 
11. prosince 2022. Ve Strakonicích je MHD 
navzdory vzrůstajícím nákladům na cokoliv, 
stále zdarma. 

Tříkrálový koncert 

Podat pomocnou ruku a potěšit. Vlastnosti, 
které nám nejsou cizí. Dovolujeme si pozvat 
8. ledna od 18:00 hodin do kostela svaté 
Markéty vychutnat si novoroční koncert 
a zároveň podpořit projekt Tříkrálové sbírky.    

LEDEN VE ZNAMENÍ LIDSKÉ ŠTĚDROSTI
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Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu ID. Buzz Pro: 20,6–21,7 kWh / 100 km, 0 g/km. 
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Využijte poslední možnosti pořídit si vůz ŠKODA FABIA COMBI 

Tour s atraktivní výbavou. Počet vozů je omezen, a proto včas 

navštivte naši autorizovanou prodejnu nebo nás kontaktujte 

online či telefonicky.

*ilustrační fotografie
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu:
ŠKODA FABIA COMBI Tour: 5,3–6,0 l/100 km, 119,7–136,6 g/km

ŠKODA

FABIA
COMBI

Nyní již od
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ÚVOD
Rozpočet města na rok 2023 

Rozpočet města je základním řídicím ná-
strojem financování potřeb města a jeho 
rozvoje. Obsahem rozpočtu jsou příjmy, 
výdaje a ostatní finanční operace, včet-
ně tvorby a použití peněžních fondů. 
Třídění rozpočtových příjmů a výdajů 
je prováděno dle platné rozpočtové 
skladby, kterou stanovuje Ministerstvo 
financí ČR vyhláškou č. 323/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozděj-
ších předpisů.

Návrh rozpočtu města Strakonice na rok 
2023 vychází ze schváleného střednědobé-
ho výhledu rozpočtu na roky 2023–2024, 
z rozpočtu na rok 2022 a jeho plnění, ze 
skutečnosti minulých let a dále z dílčích 
návrhů rozpočtů jednotlivých odborů měst-
ského úřadu, příspěvkových organizací 
a městské policie. 

Rozpočet je navržen tak, aby kromě 
financování běžného provozu městského 
úřadu a všech zřízených příspěvkových 
organizací a zajištění zákonných povin-
ností města obsahoval očekávané náklady 
na realizaci plánovaných investičních akcí. 
Současně je zohledňována i aktuální dlu-
hová situace města.

Rozpočet města Strakonice na rok 
2023 je navržen jako schodkový (celko-
vé příjmy: 622 180 tis. Kč, celkové vý-
daje: 704 600 tis. Kč). Schodek ve výši 
82 420 tis. Kč a splátky půjček a úvěrů 
ve výši 17 663 tis. Kč budou kryty pou-
žitím prostředků minulých let (částkou 
100 083 tis. Kč). 

Návrh předpokládá, že naplnění 
příjmové části rozpočtu města včetně 
zapojení zůstatku finančních prostřed-
ků z minulých let v plné výši pokryje 
plánované výdaje a výdaje na splátky 
úvěrů.

PŘÍJMY
Celkové příjmy města na rok 2023 jsou 
předpokládány ve výši 622 180 tis. Kč.

Nejdůležitějším zdrojem příjmů města 
jsou daňové příjmy, které pro rok 2023 
představují částku 467 290 tis. Kč, tj. 75 % 
celkových příjmů, z toho sdílené daňové 
příjmy činí 389 000 tis. Kč. Dále jsou 
příjmy obce tvořeny příjmy nedaňovými, 
kapitálovými a dotacemi. 

VÝDAJE

Celkové výdaje města jsou na rok 2023 
plánovány ve výši 704 600 tis. Kč, z toho 
běžné výdaje ve výši 530 793 tis. Kč, kapi-
tálové výdaje ve výši 173 807 tis. Kč. Podíl 
kapitálových výdajů na celkových výdajích 
je 25 %.

Mezi běžné výdaje patří mimo jiné 
opakující se platby, které zabezpeču-
jí správu a údržbu veškerého majetku 
města (budov, komunikací, veřejného 
osvětlení, sportovišť, vodohospodářské 
infrastruktury, veřejné zeleně), včetně 
výdajů zajišťujících odpadové hospodář-
ství, dopravní obslužnost...

Do návrhu kapitálových výdajů jsou 
zařazeny různé investiční akce a opra-
vy, jako například rekonstrukce ulice 
Volyňská, rekonstrukce Velkého náměstí, 
výstavba nafukovací haly plaveckého 
stadionu a výstavba sportovní haly v ulici 
Máchova.

Břetislav Hrdlička, starosta

Na Nový rok o slepičí krok. Ano, 
denní světlo se prodlužuje. Ale co se 
týká peněz, jsou to dva kroky zpět. 
Důsledky současné hospodářské 
a politické situace neseme všichni. 
I tady ve městě, kde se snažíme zlev-
ňovat životní náklady, musíme v roce 
2023 zvyšovat poplatky, a není to 
příjemné. Na nás všech teď záleží, 
jestli zdražení cen základních potřeb 
bude jedinou špatnou věcí. Ostatní 
záležitosti, místní mezilidské vzta-
hy, naše chování, jednání, vztahy 
k rodině i k sousedům, ze kterých se 
skládá náš celý život, ovlivnit může-
me. Město (čtěte uvnitř) vám letos 
dá možnost více zasahovat do jeho 
života. Vytvořili jsme nové pracovní 
komise a zveřejňujeme tu adresy 
na vedoucí. Sám si beru na zod-
povědnost komisi pro bezpečnost 
a novou komisi pro energetiku. Pokud 
budete mít nějaké poznatky, nebo 
budete chtít pomoci, něco měnit 
a podílet se na tom, napište nám – 
vedoucím. A nebojte se, rok 2023 
nebude horší. Bude jen dražší, ná-
ročnější a pernější. My starší už jsme 
to zažili. Přeji nám všem, ať přijmeme 
veškeré strasti s lidskou pokorou, 
ať se nestydíme za lásku, ať máme 
čas na děti, ať se dokážeme častěji 
usmát, ať se máme rádi a vydrží nám 
zdraví. Udělejme si krásný rok 2023.

FINANČNÍ ODBOR
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Vážně vám to dělá dobře? 
Před rokem jsme přinesli zprávu o čerstvě 
opraveném altánu v Rennerových sadech. 
Sotva se sešel rok s rokem, byly zdi znovu 
poničeny. A opět rukou vandala nebo vandalů. 

Tak jako se stalo před rokem, oprava 
nebude zadarmo. Jde o národní kulturní 
památku, jejíž oprava podléhá jasně daným 
parametrům dle pravidel památkové péče. 

Poté, co budou nevkusné malby odstra-
něny, altán dostane antigraffitový nátěr. 
Ten památku sice před vandaly neochrání, 
stejně jako instalace kamer, ale případné 
opravy by mohly být levnější, a hlavně 
jednodušší. Což ovšem není návod pro ty, 
kteří bezpodmínečně musí za sebou ne-
chávat právě své nevkusné podpisy. Co ale 
rozhodně může pomoci, je všímavost ostat-
ních kolemjdoucích. Téměř všichni máme 
jasno v tom, jak zatočit s vandaly. Prioritou 
je však dopadnout samotné autory. To 
se povedlo na Palackého náměstí. Díky 
všímavosti kolemjdoucích byli pachatelé 
poničeného domu dopadeni a zasloužený 
trest je neminul. 

Nerozhoduje, co pachatel posprejuje, 
zásadní je trestný čin poškození cizí věci. 

„Děkujeme všem, kteří si všímají. 
Každá stavba má majitele a každému 
rukou vandala vznikne škoda. Díky, že 
se navzájem chráníte,“ vzkazuje starosta 
Hrdlička.

Za oznámení nelegální činnosti byla vy-
placena odměna 10 000 korun. Tak přesně 
tohle počínání by mělo být varováním pro 

všechny, kteří se chystají ničit. Uvědomte 
si, že jste viděni a nemusí vůbec dlouho 
trvat, než na vaše dveře zaklepe policie 
s trestním oznámením. 

V rámci města jsou vyčleněny plochy, 
kde je možné legálně sprejovat. Máte-li 
vtíravou potřebu malovat po zdech, zvolte 
ty, které jsou k tomu určené.  

text a foto Markéta Bučoková, PR 

Řádění vandala nebyl ušetřen ani jeden ze sloupů    Altán ve své kráse po opravě v roce 2021

Oprava západní tribuny sportovního areálu Na Křemelce je ve finále 

U konce je oprava tribuny Na Křemelce. 
Vznikla v sedmdesátých letech minulého 
století a od té doby slouží několika genera-
cím fotbalových fanoušků, není tedy divu, 
že její stav vyžadoval celkovou rekonstruk-
ci. Tu zajistila na základě veřejné zakázky 
společnost JV BAU eu, s. r. o., Prachatice 
za cenu převyšující 5 milionů korun s DPH. 

Co vše prošlo opravou? Především bylo 
nutné zajistit obnovu veškerých nátěrů 
ocelových zámečnických konstrukcí, a to 
po kompletním opískování všech původ-
ních nátěrů, včetně nosné konstrukce. 
Došlo k výměně zkorodovaných trapézo-
vých plechů na střeše a vlnitých plechů 
na stěnách tribuny. Čas, po který tribuna 
sloužila veřejnosti, se podepsal i na ostat-

ních konstrukcích. Byla tedy provedena 
i částečná výměna dřevěných prvků a no-
vými nátěry opatřeny lavice pro diváky. 
Dále byla nutná oprava a nátěr betonových 
podlah, nová elektroinstalace a osvětlení 
tribuny, klempířské konstrukce, fasáda, 
okenní a dveřní výplně, ale také nový 
okapní chodníček, drobné opravy asfaltů 
a nový hromosvod. U zábradlí po obou 
stranách jednoramenných schodišť pro 
diváky bylo nutné provést vedle nátěrů 
také jeho doplnění. Na základě zpraco-
vaného statického výpočtu byla doplněna 
ocelová stěnová ztužidla a další zámečnic-
ké konstrukce.

Současně s opravou tribuny prošlo re-
konstrukcí i samotné hřiště. Nový trávník 

i zavlažovací systém zvýší úroveň sportov-
ního stadionu. 

Těsně před koncem roku byla dokončena 
pěší a silniční komunikace - nový povrch 
z betonové zámkové dlažby v prostoru 
před tribunou a obnovená plocha za bý-
valým rockovým klubem. To jsou místa, 
kde vznikla zpevněná cesta z asfaltového 
recyklátu a před kabinami v trase nového 
teplovodu byly zaasfaltovány povrchy. 
Naštěstí společnost Znakon, a. s., stačila 
akci za bezmála 700 000 korun bez DPH 
dokončit ještě před prosincovými mrazy. 

Město obdrželo od Krajského úřadu 
Jihočeského kraje dotaci na opravu tribuny 
ve výši 1 400 000 korun.  

text a foto Markéta Bučoková, PR

Původní tribuna Tribuna v novém
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INFO Z TEPLÁRNY
Strakonická teplárna – zhodnocení roku 2022 a nové výzvy
Na prahu nového roku redakce Zpravodaje 
oslovila předsedu představenstva akciové 
společnosti Teplárna Strakonice Pavla 
Bulanta s dotazy, na které budete chtít znát 
odpověď i vy. 

Končí kalendářní rok 2022 a topná se-
zóna je v plném proudu. Jaký je zpětný 
pohled na rok 2022?
Rok 2022 obecně přinesl do energetiky ce-
lou řadu významných změn. Stěžejní prin-
cipy, na kterých byla energetika plánovaná, 
padly s prvními výstřely války na Ukra-
jině. Zejména plánovaný odklon od uhlí, 
volba přechodového paliva zemního 
plynu a odstavování německých jaderných 
elektráren se staly významnými faktory, 
které ovlivnily a i nadále budou ovlivňovat 
ceny a dostupnost energií, především pak 
ve střední Evropě. 

Jak dopadá evropská energetická krize 
na Teplárnu Strakonice?
Město Strakonice není izolovaný ceno-
vý ostrov, odtržený od okolního světa, 
a pokud si mohu dovolit přirovnání, suchý 
hadr skutečně nejde ještě jednou vyždímat 
a teplárna opravdu není perpetum mobile. 
Nakupujeme a prodáváme na společném 
trhu. Vysoká cena plynu žene i růst cen 
a poptávku po ostatních palivech. Týká se 
to jak štěpky, kde je meziroční nárůst ne již 
ve vyšších desítkách procent, ale v násob-
cích cen, tak i uhlí a mazutu. S tím souvisí 
i růst cen emisních povolenek. 

Jak se to projevuje v reálných číslech?
Předběžné dostupné výsledky za rok 
2022 nám říkají, že jen na palivu jsme 

zaplatili o 14 milionů korun více. 
Na emisních povolenkách pak o 8 
milionů korun více. Z důvodu zajištění 
technicky velmi náročných podmínek 
umožňujících nepřetržité spalování 
dřevní štěpky byly překročeny i náklady 
za opravy ve výši bezmála 5 milionů 
korun. Další významný dopad do výsled-
ku hospodaření mají legislativní změny 
v oblasti dotací, čili omezování finanč-
ních podpor POZE (podporované zdroje 
energie) a naprosto bezprecedentní zásah 
vlády ve formě zastropování prodejních 
cen elektřiny u výrobců.

Co mají odběratelé očekávat?
Na konci roku 2022 bude nutné všech-
ny ekonomicky oprávněné náklady 
promítnout do závěrečného vyúčtování 
dle výsledné kalkulace ceny tepla. Sice 
došlo k navýšení cen a záloh (od  

1. 10. 2021 pozn. red.), ale mimořád-
ný meziroční nárůst nákladů, který se 
zvýšil zejména ve druhé polovině roku 
2022, bude znamenat i mimořádnou 
závěrečnou, tzn. 13. fakturu. Předpoklá-
dáme, že cena tepla pro rok 2023 bude 
již ustálená, přesto bude výrazně vyšší 
než v předchozích letech. Dostaneme se 
na úroveň 985 Kč vč. DPH za gigajoule 
tepelné energie na sekundáru. V porov-
nání s vývojem a úrovní průměrné mzdy 
poměrově odpovídají dnešní ceny cenám 
na úrovni roku 2015. Naše cena zůstává 
konkurenceschopná a ve srovnání s ce-
nami tepla v celé ČR se stále pohybuje-
me okolo průměru. 

Co dělá teplárna pro to, aby snížila své 
náklady a mohla nabídnout co nejlepší 
cenu?

pokračování na str. 6
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INFO Z TEPLÁRNY
pokračování ze str. 5

Teplárna se snaží být v souladu s po-
žadavky co nejvíce ekologická, což 
v požadavcích dnešní doby znamená, že 
pálíme především biomasu z více než 
70 %, a až doplňkově uhlí. To přináší 
úspory na spotřebě emisních povolenek 
v řádech desítek milionů korun ročně. 
Provozně se ovšem teplárna potýká 
s ohledem na lokaci s problémy spoje-
nými se skladovacími prostorami pro 
štěpku, což přináší obrovské problémy 
s logistikou při zajištění včasných do-
dávek. Pro vaši představu – za 1 hodinu 
spálíme objemově cca 1 kamion dřevní 
štěpky. Se štěpkou se váže i náročnější 
provoz – kvalita štěpky je nestálá, závis-
lá na mnoha faktorech, zejména vlivech 
počasí způsobujících kolísající vlhkost, 
majících zcela zásadní vliv na funk-
cionalitu kotlů. Dále se zaměřujeme 
na průběžnou reprodukci a modernizaci 
zařízení a v rámci možností hledání 
úspor ve vlastní spotřebě. 

Máte konkrétní modernizační projekty, 
které teplárna připravuje?
V letošním roce proběhla projektová 
příprava a výběrové řízení formou veřejné 
zakázky na uzavření chladicího okruhu pro 
účely výroby elektrické energie. Součástí 
bude kompletní nový kondenzátor na mís-
to původního ještě z dob výstavby. Jedná 
se o investici za cca 50 milionů korun. 

Zhruba 40 % by měla krýt dotace, kterou 
by se nám mělo podařit získat. Dokončení 
projektu předpokládáme v druhém kvartálu 
2023. Vedle výroby tepla zajišťuje teplárna 
i výrobu elektrické energie, což představuje 
optimální využívání energetických zdrojů, 
a je to pro nás i obchodní příležitost. V rám-
ci spolupráce s akademickou půdou teplárna 
intenzivně pracuje na zlepšení schopností 
v dodávkách elektrické energie tak, aby-
chom v rámci synergických efektů mohli 
nabízet lepší ceny pro koncové zákazníky. 

Co mohou odběratelé dělat, aby snížili 
své náklady?
Zde platí, že i odběratelům se vyplatí in-
vestovat do realizace úsporných opatření 
v podobě zateplení, výměny oken spolu 
s nastavením parametrů DPS. Ten, kdo 
tak již učinil, si již zajistil komparativní 
výhodu v podobě zkrácení návratnosti 
své investice. Obecně, dokud bude drahý 
plyn, budou drahé energie. Bez ohledu 
na výše řečené proces zdražování energií 
byl již dříve zahájen Green Dealem 
a emisními povolenkami, jakožto nástro-
jem právě pro navýšení soukromých in-
vestic do snižování spotřeby energií. Teď 
se vše jen dramaticky urychlilo a není 
moc na co čekat. Čím dříve a čím lépe 
si každý připraví svůj plán úsporných 
opatření na snížení spotřeby energií, 
tím dříve sníží své provozní náklady, 
a teplárna je připravena v tomto procesu 
pomoci. Nepředpokládáme, že cena tepla 

by se měla v celé ČR ve střednědobém 
horizontu snižovat.

Jaký bude vliv úsporných opatření odbě-
ratelů na teplárnu?
Když se podíváte do historie, zjistíte, že 
dnes teplárna dodává o více než polovi-
nu tepla méně než před cca 10-15 lety. 
Každoročně se snižuje spotřeba tepelné 
energie lepším hospodařením odběrate-
lů a teplárna na to musí umět reagovat 
a zahrnout tento trend to svých dlouhodo-
bých plánů. Budoucnost teplárny je právě 
ve změně charakteru výroby z dodava-
tele tepla a snad více či méně úspěšného 
dodavatele elektřiny na kombinaci výroby 
primárně elektrické energie s využitím 
zbylého tepla pro odběratele, tak jak je 
tomu u celé řady konkurenčních výrobců 
majících tak možnost díky ziskům z vý-
roby elektrické energie dotovat doslova 
dum pingové ceny tepla. Dovolte mi 
závěrem popřát nejenom našim zákazní-
kům ale všem Strakonickým hodně štěstí 
a zdraví v novém roce. Chtěl bych všem 
stávajícím a potenciálním zákazníkům 
upřímně poděkovat za důvěru, kterou 
vkládáte na naše bedra, která je pro nás 
zavazující a kterou nehodláme zklamat. 
Chci vás všechny ujistit, že vaše spokoje-
nost je pro nás prvořadým a rozhodujícím 
úkolem. V případě jakýchkoliv dotazů či 
problémů neváhejte kontaktovat obchodní 
oddělení teplárny či přímo mne. 

Redakční rada 

Svými obrazy reprezentovali Strakonice v Senátu 
Obrázky Strakonic doputovaly 
v uplynulých dnech do Senátu. 
V předsálí jednacího sálu Senátu 
České republiky proběhla výstava 
nazvaná Naše Strakonice, tady 
žijeme. Slavnostní vernisáže se 
zúčastnili dětští autoři s rodi-
či a pozvaní hosté. Atmosféru 
Prácheňska přiblížila přítomným 
i Veselá dudácká muzika z Ka-
tovic. Výstava se konala pod 
záštitou senátora Tomáše Fialy. 
„Jsem rád, že můžeme prostřed-
nictvím těchto obrazů všem ukázat, jak 
hezké jsou Strakonice i okolní příroda, 
a připomenout silnou dudáckou tradici, 
která k našemu městu neodmyslitelně pa-
tří," poznamenal senátor. Radost z úspě-

chu neskrývali ani dětští autoři. „Nikdy 
by nás ani ve snu nenapadlo, že budeme 
vystavovat v Senátu, máme obrovskou ra-
dost," shodly se dvě malé autorky, Adéla 
Solusová a Jolana Kalinová. Nezapome-

nutelný dojem ještě umocnil fakt, 
že vernisáži předcházela podrob-
ná prohlídka reprezentativních 
prostor Valdštejnského paláce 
s průvodkyní. Děti nahlédly 
i do kanceláří senátorů a nakonec 
si mohly v jednacím sále Senátu 
vyzkoušet, kde sedí senátoři při 
důležitých hlasováních.

Vystavené obrazy vznikly 
v uplynulých pěti letech v ateliéru 
Domu dětí a mládeže ve Strako-
nicích pod dohledem lektorky 

Vlaďky Hradské. Vytvořily je děti ve věku 
9-14 let a jsou malované technikou suchého 
pastelu. K vidění byly až do 21. listopadu.

Iva Šrámková,
 ředitelka DDM Strakonice

Vystavené obrazy v Senátu foto: archiv DDM
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Rodinné víkendové lyžování je letos 
ve Skiareálu Lipno o 20 % levnější

Je čas řešit, kam vyrazíte lyžovat. S menšími dětmi 
samozřejmě zvažujete nejen délku cesty, ale i bez-
pečí a kvalitu sjezdovek a dostupnost potřebných 
služeb. Skiareál Lipno z takového vážení vychází 
jako jednoznačný vítěz. Nabízí kilometry perfekt-
ně upravených sjezdovek, bezpečný nástup na la-
novky, lyžařskou školu, snow park, čtyřhvězdičko-
vý hotel přímo u sjezdovky i skvělou gastronomii 
a půjčovnu lyžařského vybavení.
Lyžování na Lipně je letos super výhodné. Přes-
tože zdražuje snad téměř všechno, Skiareál Lip-
no drží ceny u ledu. Vaši peněženku ale určitě 
zahřejí, a dokonce vám ani nezamrzne úsměv 
na rtech. Rodinné víkendové lyžování je totiž 
na Lipně o 20 % levnější. Navíc cena dvou a ví-
cedenního skipasu zahrnuje večerní lyžovačku 
zdarma a čtyř a vícedenní skipas potěší vstupem 
na oblíbenou Stezku korunami stromů zdarma.

www.lipno.info

Svoz bioodpadu v roce 2023 
Třídění má smysl. Děkujeme, že se účastníte. 
V loňském roce jsme se přiblížili k hranici 
2000 t svezeného bioodpadu. 

Nastavená frekvence svozu se nám již 
osvědčila, proto ji nebudeme měnit ani v roce 
2023. V zástavbě rodinných domů bude probí-

hat od března do listopadu jako obvykle, tedy 
každý týden, a v zimním období pak 1 x za  
14 dní v liché týdny. Pokud nám to klimatic-
ké podmínky umožní, bude svoz v zimním 
období prováděn dle níže uvedeného harmo-
nogramu. V případě, že by hrozilo nebezpečí 

poškození svozových nádob či nepřístupnost 
lokalit, bude čas přizpůsoben. Svoz ze sídlišť 
a bytových domů bude také pokračovat dle za-
vedeného systému, tj. celoročně 1 x za 14 dní. 

Radka Mrkvičková, 
odbor životního prostředí

Zde uvádíme termíny svozu v roce 2023: 

Leden 2. 1. – 5. 1., 16. 1.– 19. 1., 30. 1.–2. 2.

Únor 13. 2.–16. 2., 27. 2.–2. 3.

Březen 6. 3.–9. 3., 13. 3.–16. 3., 20. 3.–23. 3., 27. 3.–30. 3.

Duben 3. 4.–6. 4., 10. 4.–13. 4., 17. 4.–20. 4.,  
24. 4.–27. 4.

Květen 1. 5.–4. 5., 8. 5.–11. 5., 15. 5.–18. 5., 22. 5.–25. 5., 
29. 5.–1. 6.

Červen 5. 6.–8. 6., 12. 6.–15. 6., 19. 6.–22. 6., 26. 6.–29. 6.

Červenec 3. 7.–6. 7., 10. 7.–13. 7., 17. 7.–20. 7., 24. 7.–27. 7., 
31. 7.–3. 8.

Srpen 7. 8.–10. 8., 14. 8.–17. 8., 21. 8.–24. 8., 28. 8.–31. 8. 

Září 4. 9.–7. 9., 11. 9.–14. 9., 18. 9.–21. 9., 25. 9.–28. 9.

Říjen 2. 10.–5. 10., 9. 10.–12. 10., 16. 10.–19. 10.,  
23. 10.–26. 10., 30. 10.–2. 11.

Listopad 6. 11.–9. 11., 13. 11.–16. 11., 20. 11.–23. 11.,  
27. 11.–30. 11.

Prosinec 4. 12.–7. 12., 18. 12.–21. 12., 1. 1.–4. 1. 2024, 
15. 1.–18. 1. 2024

Svoz z jednotlivých ulic bude probíhat jako doposud, a to následovně:

Pondělí

B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, Českých lesů, Hallova, Hraniční, Chmelenského, K. Dvořáka, Lesní, Na Muš-
kách, Na Stráni, Nad Školou, Podsrp, Podsrpenská, Pohraniční stráže, Povážská, Přední Ptákovice, Ptákovická, 
Strojařů, Šumavská, Trachtova, U Studánky, U Vodojemu, U Zahrádek, Václavská, Volyňská  

Úterý

5. května, Alf. Šťastného, B. Němcové, Bezděkovská, Čelakovského, Družstevní, Dukelská, Heydukova, 
Holečkova, Hrnčířská, Husova, Jeronýmova, Klostermannova, Kosmonautů, Luční, Mírová, Mládežnická, 
Mlýnská, Na Ohradě, Nábřežní, Obránců míru, Palackého nám., Pionýrská, Podskalská, Prácheňská, Sídl. 
1. máje, Sokolovská, Spojařů, Stavbařů, Školní, Tržní, U Nádraží, U Sv. Markéty, Zeyerovo nábřeží    

Středa

Bavorova, Erbenova, Havlíčkova, Chelčického, Jezerní, K Dražejovu, Kopretinová, Kosatcová, Krále 
J. z Poděbrad, Labutí, Leknínová, Liliová, Lipová, Máchova, Mikoláše Alše, Na Hrázi, Na Rozhle-
dech, Nová, Otavská, P. Bezruče, Plánkova, Pod Kuřidlem, Podskalí, Prof. Skupy, Prof. A. B. Svojsíka, 
Pomněnková, Sadová, Sasanková, Skalní, Slunečná, Sv. Čecha, Švandy dudáka, Tylova, U Větrola-
mu, U Vrbiček, Virt, Virtova, Vodní, Zahradní, Zvolenská, Želivského, Žižkova  

Čtvrtek

Arch. Dubského, Baarova, Blatenská, Borová, Březová, Budovatelská, Buková, Dr. Jiřího Fifky, 
Jedlová, Jiráskova, Lidická, Mánesova, Mezi Lesy, MUDr. K. Hradeckého, Na Výsluní, Nerudova, 
Pod Hájovnou, Pod Hliničnou, Pod Lesem, Radomyšlská, Raisova, Šmidingerova, Tisová, Vodárenská, 
Vrchlického   
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KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY 
4. 12. – 13. 1. 
Gruzie v panoramatech i v detailu – 
Miroslav Chum 
fotografie z cest po Gruzii 
místo: Artwall Strakonice, ul. Želivského

4. 1. – 27. 6.
Sabina Zlochová – Akryly
výstava přístupná v době konání společenských akcí
místo: společenský sál ŠK 

11. 1. – 27. 2.
Jan Zrzavý ilustrátor
výstava prezentuje rozsáhlý soubor faksimilií ilustra-
cí J. Zrzavého i knihy samotné (Od prvních auto-
rových dílek přes Máchův Máj, Erbenovu Kytici 
a další díla domácí i světové klasiky až po básnic-
ké sbírky českých moderních autorů 20. století.)
místo: vstupní hala ŠK 
otevřeno ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá  
8:00–18:00 hod., Út zavřeno, So 8:00–12:00 hod.)

19. 1. – 9. 3. 
Bavorov a Helfenburk očima Marie Jakší
vernisáž: 19. 1., 17:00 hod.
součástí vernisáže přednáška Radima Košnera 
o životě a díle Marie Jakší, pro zájemce možnost 
prohlídky archivní budovy s ukázkami nejstarších 
uložených písemností
místo: Státní okresní archiv Strakonice    
otevírací doba: ve všední dny od 8:00 do 14:00 hod.

Výstavka větviček na určování 
Pokračují i dlouhodobé akce – Místa s přírodní-
mi zajímavostmi, Nejmilejší knihy
místo: pobočka ŠK Za Parkem 

KINO OKO 
1. 1., 20:00 hod.
Srdeční záležitost
Podaří se dát opravdové lásce skutečnou šanci? 
Německo, komedie, dabing, 100´, 2D, od 12 let

2.–4. 1., 17:30 hod.
Největší dar
Opravdu božská pohádka.
ČR, pohádka, 93´, 2D, všem

2.–4. 1., 20:00 hod.
Grand Prix
O dvou bratrancích milujících auta a jednom 
kriminálníkovi, který je zase rád krade.
ČR, komedie/road movie, 107´, 2D, od 12 let

5.–9. 1., 17:30 hod.
Doručovací služba čarodějky Kiki
Příběh dospívání vynalézavé čarodějky Kiki. 
Japonsko, animovaný, dabing, 103´, 2D, všem

5.–8. 1., 20:00 hod. 
Operace Fortune: Ruse de guerre
Agent MI6 Orson Fortune a jeho tým naverbují 
jednu z hollywoodských filmových hvězd, aby jim 
pomohla při tajné misi. 
USA, thriller, akční, komedie, titulky, 114´, 2D, 
od 15 let

9.–11. 1., 20:00 hod.
Piargy
Film o lásce, vášni a naději. 
SVK/ČR/USA, drama, titulky, 100´, 2D, od 12 let

10.–11. 1., 17:00 hod.
Osm hor 
Podle bestselleru Paola Cognettiho o hodnotě 
přátelství a hledání smyslu života ve stínu hor.
It, drama, titulky, 145´, 2D, všem

12. 1., 20:00 hod.
The Doors: Final Cut
O vzestupu i pádu skupiny The Doors a jejího 
zpěváka Jima Morrisona – rebela a génia. He-
recký výkon Vala Kilmera v hlavní roli je doprová-
zen hudbou a největšími hity skupiny. 

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

USA, životopisný/hudební, 138´, titulky, 2D, 
od 15 let 

12.–16. 1., 17:30 hod.
Úžasný Mauric  
Mauric je kocour ulice. Všemi mastmi mazaný, 
pořádně prohnaný a myslí především na sebe. 
VB/Něm, animovaný, dabing, 90´, 2D, všem

13.–15. 1., 20:00 hod.
M3GAN
Dávejte si pozor, jakou hračku dětem pořizujete. 
USA, sci-fi/horor/thriller, titulky, 101´, 2D, od 15 let

16.–17. 1., 20:00 hod.
Whitney Houston: I Wanna Dance with 
Somebody
Snímek je oslavou nezapomenutelné Whitney Houston. 
USA, drama/hudební/ životopisný, titulky, 140´, 
2D, od 12 let 

17. 1., 17:30 hod.
Kůň
O vnitřní svobodě a o jejích podobách i hranicích. 
ČR/SR, rodinná komedie, 80´, od 12 let

18. 1., 17:30 a 20:00 hod.
Top Gun: Maverick
Jeden z nejlepších pilotů na světě, Pete „Mave-
rick“ Mitchell, se vrací do akce.
USA, akční drama, 17:30 hod. dabing/20:00 
hod. titulky, 131´, od 12 let

19.–24. 1., 17:30 hod.
Zoubková víla
…Dobrodružství začíná!
Luc/Něm, animovaný, dabing, 85´, 2D, všem

19.–24. 1., 20:00 hod.
25. 1., 17:30 a 20:00 hod.
Přání k narozeninám
Komedie o jedné hodně bláznivé oslavě narozenin. 
ČR, komedie, 93´, od 15 let

26.–29. 1., 16:30 hod.
Avatar: The Way of Water 3D/2D
Zpět do světa Pandory v dobrodružství plném akce. 
USA, akční/dobrodružný/fantasy, 190´, dabing, 
všem (26. 1. 2D, 27.–29. 1. 3D)

26.–29. 1., 20:00 hod.
Babylon
Nejdivočejší místo na Zemi. Místo, kde vycházejí 
hvězdy a zase hasnou. Hollywood. Tři příběhy 
– příběh o muži na vrcholu, o dívce, která na něj 
šplhá, a o klukovi, který šel kolem.
USA, drama, titulky, 188´, 2D, od 15 let

30.–31. 1., 17:30 hod.
Kocour v botách: Poslední přání
Kocour v botách si bude v dobrodružné jízdě 
plnit poslední přání.
USA, animovaná komedie, dabing, 101´, 2D, všem 

31. 1., 20:00 hod.
Ve znamení býka
Portrét světoznámého rappera, který bojuje se sa-
motou a depresemi a pomalu se propadá do spi-
rály plné drog, prostitutek a alkoholu, přestože 
se na první pohled topí v luxusu.
USA, drama, 98´, 2D, od 15 let

SENIORSKÁ STŘEDA
18. 1., 9:30 hod.
Za vším hledej ženu
Středobodem příběhu jsou tři kamarádky, tři osudy. 
Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. 
ČR, vztahová komedie, 105´, 2D

FILMOVÝ KLUB
29. 1., 20:00 hod.
Nic bych neměnila
Emotivní dokument je sondou do života člověka, 
který se nikdy nepoddal nepřízni osudu a rozhodl 
se žít plnohodnotný život. 
ČR, dokumentární, 80´, 2D, všem

DŮM KULTURY
8. 1., 15:00 hod.
Taneční odpoledne s písničkou
k poslechu a tanci hraje Antonín Talafous z Pro-
tivína

11. 1., 19:00 hod.
Naprostí cizinci – Divadlo Na Jezerce
podle filmu Paola Genovese, div. předpl. B
Jak se pod vlivem moderních technologií stávají 
z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno.

16. 1., 19:00 hod.
Housle – Divadlo Ungelt
Dan McCormick, div. předpl. A, hrají: J. Langma-
jer, M. Hein, P. Liška
chlapský příběh o ceně přátelství

18. 1., 19:00 hod.
Minulost je stínem tvé přítomnosti aneb Síla 
přítomného okamžiku
přednáší terapeut a emoční kouč Jana Grohma-
nová
místo: sálek Čezeta

20. 1., 20:00 hod.
Ples města Strakonice  
orchestr: Metroklub Big Band České Budějovice, 
host: Hlasoplet/mužské vokální kvinteto, předtan-
čení: taneční škola ASTRA PRAHA 

23. 1., 19:00 hod.
Prague Brass Quintet/KPH
žesťové kvinteto – trubka, tuba, horna, trombon 

26. 1., 19:00 hod.
Sirény na cestách
zábavná talk show S. Pogodové, J. Asterové a L. 
Finkové 
pořad plný šťavnatých historek ze zákulisí, vše 
prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů 

31. 1., 17:00 hod.
Štístko a Poupěnka – Velká oslava
představení pro celou rodinu

POD ŠIRÝM NEBEM
1. 1., 18:00 hod.
Novoroční ohňostroj  
místo: u hradu, nad řekou Otavou

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MÍR / 
U MRAVENČÍ SKÁLY
8. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Šípková Růženka – LS Radost
15. 1., 14:30 hod.
Princ Bajaja – Rodiče a přátelé MŠ Lidická
22. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Švagr Jan – LS Radost
29. 1., 14:30 hod.
Sedmero krkavců – Rodiče a přátelé MŠ Lidická

INFOCENTRUM PRO SENIORY
V IC pro seniory je zřízena potravinová pomoc 
pro seniory v nouzi.

Každý čtvrtek od 9:00 hod.
Procházky nordic walking
sraz s J. Prokopovou před Infocentrem pro seniory

16. a 17. 1., 10:00–12:00 hod.
Výroba košíčků 
tvoření při šikovné dílně, materiál zajištěn
registrace u pí Hrdličkové na tel.: 777 118 646

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
hradní palác a nové expozice jsou do  
28. 2. uzavřeny  

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
do 31. 3. uzavřen 
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ŠMIDINGEROVA 
KNIHOVNA
5. 1., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
pravidelná setkávání s rodiči a dětmi na podporu čtení
místo: oddělení pro děti ŠK

7. 1., sraz v 8:55 hod. před nádražím ČD
Přírodovědný výlet do okolí Blatné
více na www.csop-strakonice.net

8. 1., 18:00 hod., 9. 1. v 10:00 hod.
Mezigenerační klub PARK
poznávání, aktivní odpočinek, ruční práce, knížky
sraz před pobočkou ŠK Za Parkem 

10. a 12. 1., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření 
lektor Jan Juráš, účast hlaste předem na:  
jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244
místo: ZŠ Povážská 

10. 1., 16:00 hod.
Úterní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát se slovními hříčkami
místo: pobočka ŠK Za Parkem 

18. 1., 13:00–15:00 hod.
Odborný seminář – Odpadové 
hospodářství obcí
přednáší: Milan Havel, odborník na odpadovou 
problematiku, Arnika
účast bezplatná, kontakt pro přihlášení:  
jan.juras@knih-st.cz
program semináře:
- aktuální informace o stavu nakládání s odpady v ČR
- příklady dobré praxe – obce s nízkou produkcí 
směsného odpadu, obce s vysokou mírou třídění, 
příklady dobré komunikace s veřejností
místo: společenský sál ŠK 

18. 1., 18:00 hod.
Zelené otazníky – Proč třídit odpady nestačí?
Jaká je situace s odpady v ČR a jak jsme na tom 
ve Strakonicích? Jakou roli hraje prevence vzniku 
odpadů? Jak může k řešení neuspokojivé situace ko-
munálních odpadů přispět každý z nás? Na otázky 
bude odpovídat Milan Havel z organizace Arnika.
místo: společenský sál ŠK 

26. 1., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – barevné srdíčko
materiál k dispozici na místě 
místo: oddělení pro děti ŠK

13. a 20. 1., 16:00 hod. 
Ledňáčci
sraz před zámkem u vývěsky ŠK
info pobočka ŠK Za Parkem

KALENDÁŘ AKCÍ

ČAJOVNA POD STOLEM
13. 1., 19:00 hod.
Folkový večer pod stolem s Pepou Pelánem 
a jeho hosty 
tentokrát s písničkářem, skladatelem, televizním, 
rozhlasovým a festivalovým moderátorem, kapel-
níkem a zakládajícím členem folkrockové skupiny 
Spolektiv Jardou Hnízdilem 

28. 1., 11:00–18:00 hod.
Seminář Tango Argentino 
28. 1., 20:00 hod.
Milonga – tančírna Tango Argentino 

ČAJOVNA NA PŮDĚ
3. 1., 18:00 hod. 
Klub deskových her
11. 1., 17:00 hod. 
BuďSob 
setkání skupiny lokální soběstačnosti

12. 1., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

17. 1., 18:00 hod.
Klub deskových her
24. 1., 18:00 hod. 
Na slovíčko s doktorem… 
beseda s Jaroslavem Švárou – První pomoc IV. 

27. 1., 18:30 hod. 
Relaxační večer pro ženy s Yoga Deny 
přihlášení nutné na tel.: 775 312 808 

28. 1., 18:00 hod. 
Tajemné komnaty lidského bytí... 
Petr Soukup: Večer v tekuté krajině – Rozbor 
Zodiaku podle hermetických principů

29. 1., 17:00 hod. 
Čaj o páté... 
setkání, beseda na volné téma

31. 1., 18:00 hod. 
Klub deskových her

PLAVECKÝ STADION 
Krytý bazén 
Po 2. 1.
6:00–8:00 k.p., 9:00–12:30, 13:30–15:30, 
18:00–20:00x
Po 9., 16., 23. a 30. 1.
6:00–8:00 k.p., 13:30–15:30, 18:00–20:00x
Út 3., 10., 17., 24. a 31. 1.
14:30–15:30, 20:00–22:00
St 4., 11., 18., a 25. 1.
6:00–8:00 k.p., 13:30–17:00, 20:00–22:00
Čt 5., 12., 19. a 26. 1.
12:30–13:30, 14:30–16:00x, 20:00–22:00
Pá 6., 13., 20. a 27. 1.
6:00–8:00 k.p., 12:30–22:00 (15:30–19:00x)
So 7., 14. a 28. 1.
13:00–20:00
So 21. 1.
17:00–20:00
Ne 8., 15., 22. a 29. 1.
13:00–20:00
Ne 1. 1.
zavřeno
Vysvětlivky: x – ½ bazénu 
                 k.p. – kondiční plavání
Plavání pro důchodce: 
každou středu 12:30–13:30
Plavání pro zdravotně postižené: 
každé pondělí 12:30–13:30
Plavání pro těhotné: 
každý čtvrtek 14:30–15:30

Sauna 
Út 10:00–22:00 ženy                   
St 10:00–22:00 muži                                              
Čt 10:00–22:00 společná                  
Pá 10:00–22:00 ženy                                   
So 10:00–17:00 společná                           
Ne 13:00–15:00               rodiče s dětmi 
            15:00–20:00  společná
Ne 1. 1.  zavřeno

ZIMNÍ STADION 
Veřejné bruslení
   rodiče s dětmi  společné 

do 10 let
Ne 1. 1. 13:00–14:00 14:15–15:15
Po   2. 1. 13:00–14:00 14:15–15:15
So   7. 1. 14:15–15:15 15:30–16:30
So 14. 1. 11:45–12:45 13:00–14:00
So 28. 1. 11:15–12:15 12:30–13:30

Bruslení seniorů
Čt 5., 12., 19. a 26. 1.     10:00–11:00
S ohledem na uzávěrku Zpravodaje může dojít 
ke změně programu, sledujte www.starz.cz

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 
8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta (kro-
mě 1. 1.) a 17:30 hod. sv. Prokop (mimořádně 
1. 1. v 17:00 hod. sv. Markéta)

1. 1., 8:00 hod. Podsrp, 17:00 hod. sv. 
Markéta 
Po večerní bohoslužbě možnost přijmout in-
dividuální požehnání do nového roku; výnos 
sbírky při bohoslužbě bude na podporu dětí 
v adopci na dálku

1. 1.
Novoroční pěší putování ke sv. Janu 
Křtiteli do Radomyšle 
odchod 10:00 hod. od kostela sv. Markéty, 
11:00 hod. od přejezdu u vlakové zastávky 
Řepice, 14:00 hod. novoroční bohoslužba 
v kostele sv. Jana Křtitele 

6. 1., 17:30 hod., sv. Markéta 
Slavnost Zjevení Páně, bohoslužba 
s žehnáním tříkrálové vody, kadidla 
a křídy 
8. 1., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti
8. 1., 15:00 hod., fara 
Setkání pro manžele a rodiny
8. 1., 18:00 hod., sv. Markéta 
Tříkrálový koncert na podporu 
charitativní sbírky 
vystoupí Pošumavská dudácká muzika, Pěvec-
ký sbor Gymnázia Strakonice a PUK

18. 1., 17:30 hod., Podsrp 
Bohoslužba, památka Panny Marie, 
Matky jednoty křesťanů
20. 1., 19:00 hod., sv. Markéta 
Večer chval: hudba, zpěv, možnost 
přímluvy na konkrétní úmysly
29. 1., 18:00 hod., fara (Velké nám. 4) 
Jde v životě o víc? – začátek cyklu 
přednášek a debat o křesťanství podle 
Kurzu ALFA; omezená kapacita; přihlášení 
na 606 640 164 nebo rpribol02@gmail.com 
(p. Robert Pribol)

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každou neděli od 9:30 hod.
Čtvrteční setkání od 17:00 hod.
Páteční Quest pro mládež 6. a 20. 1. 
od 15:00 hod.

RODINNÉ CENTRUM BERUŠKA 
5. 1., 10:00–11:00 hod. 
Šátkování – kurz nošení dětí v šátku 
přihlášení na 603 473 712

10. 1., 16:30–18:00 hod.
Vaření pro děti 
od 5 do 12 let, přihlášení nutné

11. a 25. 1., 17:00–18:00 hod. 
Šachy 
kroužek pro děti od 6 let, přihlášení nutné

13. 1. – 10. 2., 16:00–18:00 hod. 
Kurz šití 
pro začátečníky, možnost hlídání dětí při kur-
zu, šicí stroj a nitě s sebou, nutné přihlásit

23. 1., 10:30–11:30 hod. 
Setkání s dulou 
poradna s dulou a certifikovanou laktační 
poradkyní Ivou Fajovou, přihlášky na tel.: 
723 045 420

29. 1., 15:00–18:00 hod. 
Maškarní karneval v Berušce 
předprodej vstupenek v RC

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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ZŘÍZENÉ KOMISE MĚSTA

Sportovec 
Strakonicka 2022
Vážení sportovní přátelé, 
Okresní sdružení České unie sportu Stra-
konice, z. s., ve spolupráci s městem Blatná 
a městem Strakonice bude pořádat anketu 
o nejlepší sportovce okresu Strakonice. 
Věřím, že i letos bude z čeho vybírat a po-
můžete nám svými návrhy a tipy vybrat 
sportovce, kteří se svými úspěchy zaslouži-
li o reprezentaci sebe, svého klubu i okresu 
Strakonice. 

Nominovat můžete: 
• Jednotlivce (dospělí, mládež do 18 let, 

musí působit v okresu Strakonice)
• Kolektiv (dospělí, mládež, musí půso-

bit v okresu Strakonice)
• Handicapovaný sportovec
• Akce roku (uskutečněná na Strakonicku)
• Trenér roku (působící u sportovce nebo 

kolektivu v okresu Strakonice)
• Krajánek (sportovci v zahraničí nebo 

sport provozují mimo Strakonicko)
Pokud má váš oddíl jak mužskou, tak 

ženskou složku, můžete nominovat  
z každé jednoho zástupce. Anketní  
lístek lze stáhnout na adrese  
http://cusjiznicechy.cz/strakonice/. 

Anketní lístek je nutné zaslat nejpozději 
do 30. 1. 2023 na osst@jck.cuscz.cz nebo 
ho vhodit do schránky OS ČUS Strakonice.

Slavnostní vyhlášení proběhne 16. 3. 2023 
od 17:00 hod. v Sokolovně v Blatné.

Stanislav Kašpar a Jana Kordíková

POZVÁNKA
9. 1., 18:00 hod.
S gymnáziem na cestách
s Veronikou Šimečkovou do Kostariky
místo: sál gymnázia

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ 
17. 1., 16:45 hod. 
Třídní koncert p. uč. Romana Kopřivy 
18. 1., 17:15 hod. 
Interní koncert žáků 
23. 1. 
Třídní přehrávka p. uč. Petra Karase 
25. 1., 17:15 hod. 
Interní koncert žáků 
26. 1. 
Třídní přehrávka p. uč. Lubomíra Mráze 

SÁL LDO KOCHANKA 
23. 1. 
Třídní přehrávka p. uč. Josefa Pelána

Strakonice budou hostit mistrovství ČR v krasobruslení 
Krasobruslařský oddíl získal možnost po-
řádat mistrovství ČR v kategoriích juniorů, 
TP žactva, přebor seniorů. Mistrovství 
se bude konat 3.–4. 2. 2023. Celkově se 
závodu účastní okolo 40 závodníků v kate-
goriích jednotlivců a přibližně 10 taneč-
ních párů. Slavnostní zahájení a losování 
startovního pořadí proběhne v Rytířském 

sále strakonického hradu.
O prvním únorovém pátku a víkendu 

zveme všechny fanoušky krasobruslení 
na strakonický zimní stadion.

V sobotu po skončení MČR bude násle-
dovat závod Českého poháru v žákovských 
kategoriích.

Luboš Parkos, HC Strakonice 

Rada města jmenovala členy komisí
Po čtyřleté funkční období pracují coby 
poradní orgány rady města komise dle typu 
zaměření. Nejenže jsou jejich názory a do-
poručení nápomocné při rozhodování rady, 
ale zároveň vy, jako občané, se na jejich 
předsedy můžete obracet v záležitostech 
zahrnujících jejich gesci. Bylo by velmi 
přínosné, aby komise dostávaly podněty, 
na základě kterých bude možný pohled 
naprosto odlišnou optikou na řešenou 
problematiku. 

Níže naleznete kontakty na předsedy 
jednotlivých komisí, neváhejte je oslovit 
vždy, budete-li mít věc k řešení. 

Komise pro sociální věci a zdravotnictví 
předsedkyně: M. Žiláková (mz-st@seznam.cz) 
členové: M. Gregora, M. Pašavová,  
M. Karas, L. Kratochvílová, J. Blechová,  
J. Komrska, M. Němec, M. Pelíšek,  
H. Mocová Linhartová
Komise majetková 
předseda: L. Němejc (ludvik.nemejc@tsst.cz)
členové: J. Choura, K. Vlasák,  
V. Drhovský, J. Hrdlička
Komise bytová 
předseda: J. Hradský  
(hradskyjosef@seznam.cz)
členové: E. Charvátová, M. Křiváčková,  
M. Horský, P. Pešek
Komise pro sport a volnočasové aktivity 
předseda: V. Holeksa (vit@nafouknemesvet.cz)
členové: P. Zach, J. Hrůša, S. Kašpar,  
V. Král 
Komise pro rozvoj města a podnikání 
předseda: R. Oberfalcer ml.  
(oberfalcer@gmail.com) 
členové: J. Hrdlička, M. Slámová,  
J. Zákostelecký, J. Horejš
Komise dopravy 
předseda: R. Oberfalcer st.  
(rudolf.oberfalcer@mu-st.cz)
členové: L. Dvořáková, J. Horejš,  

M. Michálek
Komise pro bezpečnost a prevenci 
předseda: B. Hrdlička  
(bretislav.hrdlicka@mu-st.cz)
členové: V. Král, M. Michálek, J. Hradský, 
M. Pavlovičová, J. Hrdlička, V. Holeksa,  
K. Reindl, M. Zralá
Komise pro rozvoj osad 
předseda: P. Zach (zachpaja@seznam.cz)
členové: M. Řehka, V. Kabát, V. Marek,  
M. Levý, P. Koubek
Komise pro seniory 
předsedkyně: M. Štveráková  
(stverakova.marcela@seznam.cz)
členové: S. Med, V. Váchová, H. Maroušková, 
H. Mocová Linhartová, J. Kohelová,  
I. Parkosová, J. Pašava
Komise školství 
předsedkyně: V. Tomanová  
(konver@seznam.cz)
členové: M. Žitný, Z. Gracík, T. Dunovský, 
M. Vierer, R. Prušák, J. Johanes, R. Čejka, 
T. Linhart, L. Řeřábková, M. Spišská,  
M. Vacková
Komise pro životní prostředí 
předseda: V. Král (info@vaclavkral.com)
členové: P. Drdel, M. Horský, J. Brůžek
Komise pro kulturu 
předseda: J. Pilný (pilny@zus-strakonice.cz)
členové: V. Tomanová, A. Vondřička,  
M. Hodina, K. Prokopcová, M. Chum
Komise pro cestovní ruch 
předseda: F. Christelbauer  
(reditel@meks-st.cz)
členové: P. Drdel, D. Krankus, L. Havel,  
I. Říhová, R. Žahour, J. Prixová
Komise pro energetiku a obnovitelné 
zdroje 
předseda: B. Hrdlička  
(bretislav.hrdlicka@mu-st.cz)
členové: M. Bezpalec, P. Srb, R. Mrkvičko-
vá, V. Hrdlička, J. Hub, M. Vořechovský,  
Z. Podhorský, V. Houser
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INZERCE

NABÍDKA OBORŮ

rozviňte svůj potenciál
inovace   praxe   kvalita

den otevřených dveří
21. 1. 2023

Závěr roku 2022 v MŠ U Parku
„Dobrý den, děti, jsem zde správně 
v mateřské škole U Parku?“ Touto větou 
se ohlásil Mikuláš, když vstoupil do naší 
školky.

Ani letos totiž na naše děti nezapomněl 
a přiletěl nás navštívit s krásně třpytivým 
andílkem a veselým čertem.

Všechny děti se na tento den oblékly 
do červeno-černých barev a vyrobily si 
čelenky či čertovské rohy. Ne všechny děti 
dokázaly potlačit strach a slzičky, ale i tak 
recitovaly a zpívaly, až se čertík roztančil.

Mikuláš také četl z knihy hříchů, ale ať 
v ní hledal, jak hledal, nenašel v naší škol-
ce žádného hříšníka, kterého by mohl čert 
odnést do pekla. Našel jen malé hříšky, 
ke kterým se děti statečně přiznaly a slíbily 
podáním ruky s čertem, že se ve všem po-
lepší. Na otázku, zda nezlobí paní učitelky, 
děti pohotově odpověděly, že ne. Čert byl 
trochu zklamaný, že má prázdný pytel, ale 
dětem se ulevilo.

Následovalo společné focení a rozdávání 
mikulášských balíčků.

Sotva zmizeli čerti zpět do pekla, už se 
ve školce začalo pilně nacvičovat na vá-
noční besídku pro rodiče. Ale bohužel jsme 
museli nakonec besídku pro velkou nemoc-
nost dětí zrušit. Protože naše vystoupení 
nikdo neviděl ani neslyšel, nemohl ocenit 
vynaložené úsilí. Děti by jistě vykouzlily 
radost a úsměv na tvářích všem, co by se 
na ně přišli podívat. Odměnou jim bylo 
alespoň napečené cukroví, které děti samy 
vykrájely a při společném zpívání snědly.

Další týden utekl a rána ve školce byla 
plná vánoční atmosféry. Ve třídách se 
zpívaly koledy, prskaly prskavky a zněly 
hudební nástroje. Děti se těšily na Vánoce. 
A protože ve školce chodí Ježíšek dřív, tak 
zrovna když jsme zpívali koledy kuchař-
kám v jídelně, zazvonil zvoneček! Dětem 
se rozzářily oči a nemohly se dočkat 
návratu do třídy.

V každé třídě měly děti pod stromečkem 
hromadu dárků a všichni se společně pustili 
do rozbalování. Nadšení a radost z nových 
stavebnic, kočárků a her bylo velké.

Vánoční svátky utekly a je tu nový rok. 
Děkujeme všem za vzájemnou spolupráci, 
vstřícné a přátelské vztahy! Do nového 
roku přejeme hlavně pevné zdraví a těšíme 
se na další spolupráci.

MŠ U Parku

Malí čertíci  foto: archiv MŠ  

Moderní jazykové učebny v ZŠ 
Krále Jiřího z Poděbrad

Na začátku letošního 
školního roku byly 
v rámci projektu IROP 
výzvy 47. Infrastruk-
tura základních škol 
vybudovány v naší 
základní škole dvě 
nové jazykové učebny 
v celkové hodnotě 
téměř 4 500 000 Kč. 
Jednalo se o společný 

projekt města Strakonice a místních základních škol. 
Zrekonstruována a nově vybavena byla stávající letitá učebna 

cizích jazyků – „velká jazykovka“ a nově vznikla menší jazyková 
učebna v místnosti „pěstírny“.

Současně proběhlo ve dvou částech školení pro pedagogy školy 
k využívání nového vybavení.

Moderní didaktická technika dokáže ve výuce zprostředkovat 
vizuálně – auditivním způsobem učivo anglického a německé-
ho jazyka. Výuku se tak bude dařit lépe individualizovat a také 
využívat kooperativní formy výuky. Počítačová technika je pro-
střednictvím nových jazykových laboratoří využita jako pracovní 
nástroj ke zkvalitnění vyučování, k prezentaci a procvičování 
látky, simulacím reálných situací a didaktickým hrám. Kromě 
zlepšování kompetencí v cizích jazycích bude souběžně zlepšová-
na počítačová gramotnost žáků.  Jiří Johanes, ředitel 

Nová jazyková učebna foto: archiv ZŠ
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ZAJÍMAVOSTI Z MĚSTA
Nejraději mám tesařinu, nese rukopis  

Stavební technik je profese, která je nejen 
zodpovědná, ale zcela jistě i náročná. Vezme-
me-li v úvahu, že osoba, která ji vykonává, má 
mnohdy zodpovědnost za desítky milionů ko-
run nebo vzácný historický odkaz. Tím to ale 
nekončí. Zodpovědnost se neúměrně zvyšuje, 
jde-li o kulturní památku, jejíž hodnotu není 
možné vyčíslit, a jak uvedl správce farnosti 
Roman Dvořák ve své uvítací řeči při otevírání 
obnoveného kostela svatého Prokopa: „Takový 
kostel je objekt architektonicky zajímavý, 
historicky nenahraditelný, umělecky nedoce-
nitelný, účetní hodnotou nevyčíslitelný – ale 
uznejte sami, kdo by si jej za nevyčíslitelnou 
hodnotu koupil…“

A právě stavební technik je člověk odpověd-
ný za organizaci díla, jeho kvalitu, realizaci 
i závěrečné vyhodnocení konkrétní investice. 
Tohle vše a mnohem více leželo na bedrech 
Josefa Zábranského, který vedl a odpovídal 

za uskutečnění rozsáhlých oprav kostela 
svatého Prokopa. 

Jako stavební technik musíte znát každé 
řemeslo, které se na stavbě mihne, abyste 
dokázal posoudit, zda je práce dobře odve-
dena. Je ale některé, které vám je bližší? 
Na stavbách často řešíme opravy krovů. 
Mnohdy jsou to původní konstrukce z doby 
výstavby. Každé historické období mělo svůj 
základní typ konstrukce, kterému přidal 
tehdejší řemeslník svůj rukopis. Krovy, i když 
málo viditelné, jsou jednou z nejzajímavěj-
ších částí památek, zároveň ale nejsložitějším 
prvkem z hlediska dnešních oprav. Řemeslem, 
které bych zmínil, je tedy tesařina.

Pracujete pro Českobudějovickou diecézi, 
kde dohlížíte na opravy památek vesměs 
nevyčíslitelné hodnoty. Je zodpovědnost 
větší než na „obyčejných" stavbách? 
Sice dokážeme na stavbách v podstatě cokoli 
opravit nebo nahradit, ale již nikdy tomu 
nevrátíme historickou hodnotu. V tomto je 
odpovědnost všech zúčastněných na opravě 
určitě velká.

Oprava svatého Prokopa je za vámi. Na co 
budete nejraději vzpomínat?
Nejraději na to, z čeho jsem měl před zaháje-

ním prací největší obavy – opravu věže koste-
la. Z několika sond jsme tušili velké poškození 
krovu uloženého ve zdivu, bohužel se rozsah 
potvrdil a musela proběhnout oprava po celém 
obvodu. Bylo to technicky i logisticky velice 
náročné a všechna čest pracovníkům firmy, že 
to zvládli.

Když se poprvé otevřely dveře do opravené-
ho Prokopa, byl to nezapomenutelný a velkole-
pý zážitek. Měla jsem tu čest několikrát během 
rekonstrukce prostory kostela navštívit. Je až 
neuvěřitelné, co lidská ruka, je-li jí do vínku 
dán talent a pracovitost, dokáže. 

Všem, kteří se o zachování tohoto historic-
kého skvostu jakýmkoliv dílem zasadili, patří 
zcela právem co nejsrdečnější a nejvřelejší dík 
nejen nás, ale i těch, kteří budou krásu chrámu 
obdivovat v budoucnu.  

text a foto Markéta Bučoková, PR

Pohled do výstavních prostor kostela

Josef Zábranský

Perličky z terénu městské policie 
pokračování z předchozího čísla

VOLÁNÍ O POMOC ZE ZAMČENÉ PRÁDELNY
V úterý 3. května pár minut po začátku 
nočního klidu oznámil obyvatel jednoho 
z panelových domů ze sídliště Stavbařů, že 
z prádelny je slyšet volání ženy o pomoc. Prý 
je tam zamčená. Když se strážníci k prádelně 
dostavili, bylo ticho. Záhy se však konalo 
vzájemné překvapení. Dveře otevřela 27letá 
slečna a za ní vykoukl 18letý mladík. Prý 
sledovali film na mobilním telefonu – odtud 
volání o pomoc, asi chtěl herečku zrovna 
někdo vraždit – protože nesmí spolu být v bytě 
rodičů. Film museli dokoukat jinde.

PODĚKOVÁNÍ V PODOBĚ PIZZY A BUCHTY
V sobotu 7. května dopoledne požádala 
o pomoc 72letá paní. Uvedla, že se jí v Ra-
domyšlské ulici zlomilo kolo u elektrického in-
validního vozíku, má u sebe jen hůlku a domů 

nedojde. Strážníci se o seniorku náležitě posta-
rali. Rozbitý vozík naložili do služebního auta 
a přepravili ho i s ženou domů. Tam se jim 
dokonce podařilo porouchaný vozík opravit. 
Za pár dnů je čekalo velmi milé překvapení. 
Paní za pomoc poděkovala tím, že napekla 
domácí pizzu a buchtu a taxi službou tento 
dárek poslala na služebnu.

SPOKOJENÝ KOSÍ BRATR
Černý pták asi pořádně ve čtvrtek 9. června 
ráno vyděsil ženu z lokality na Volyňské. 
Usadil se jí v domě a nechtěl se odtud hnout. 
Zavolala svému muži, ten kontaktoval měst-
skou policii a ti jeli opeřenci domluvit. Kos 
seděl spokojeně na botníku, a jakmile k němu 
hlídka přišla blíž, roztáhl křidélka a odfrčel.

SETKÁNÍ S HAVĚTÍ
Oči navrch hlavy, stažené údy, naprostá kon-
sternace. Komu nezamrznou hlasivky, přidává 

i vřískot. Řeč je o situacích, kdy se člověk tváří 
v tvář potká s pavoukem, netopýrem, myší, ha-
dem a jinou havětí. Ve čtvrtek 16. června večer 
prožila takové setkání žena v Nebřehovické 
ulici, kde se v domě v mezipatře usídlil plaz. 
Obyvatelka domu podotkla, že had je dost 
agresivní a bojí se ho i veterinářka. Strážníci 
mají na odchyt hadů výcvik, a tak samozřejmě 
pomohli. Mládě užovky, které se možná bálo 
víc než lidi, převezli do volné přírody, dosta-
tečně daleko od obytných domů.

KURIOZITA U MOTÝLÍ LOUKY
Vážně vypadající případ ze středy 23. června 
brzy ráno se v závěru změnil v kuriozitu. Bylo 
nahlášeno, že u motýlí louky u řeky spí na sto-
le žena a má vedle sebe kočárek asi s dítětem. 
Nebyla to žena, byl to muž, 23letý bezdomo-
vec, v kočárku neměl dítě, ale igelitové tašky 
se svým majetkem.

Jaroslava Krejčová, MP
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  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Tč
 
 
  Strakonice,Modlešovice  . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp - hájenka  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,Hajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
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〈 spoj jede po jiné trase 

08.11.22-7-385002 ≡ ©
 isybus ≡

385002  Strakonice,Modlešovice, - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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opačný směr
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
20 nejede 24.12.2022,28.10.2023 24 nejede 24.12.2022 
72 nejede od 23.12.2022 do 2.1.2023,3.2.2023, od 27.2.2023 do 3.3.2023,6.4.2023, od 1.7.2023 do 1.9.2023, od 26.10.2023 do 27.10.2023 
� spoj 24 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut 
� spoj 26 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut 
� spoj 32 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase 
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15Zpravodaj města Strakonice  leden 2023

JÍZDNÍ ŘÁDY MHD JÍZDNÍ ŘÁDY MHD
385003  Strakonice,aut.nádr. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice

Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

Městská hromadná doprava Strakonice
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 20 nejede 24.12.2022,28.10.2023 
27 jede také 24.12.2022,7.4.2023,10.4.2023,1.5.2023,8.5.2023,5.7.2023,6.7.2023,28.9.2023,28.10.2023,17.11.2023 
� spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 
Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na lince 385003 MHD Strakonice je ve II.tarifním pásmu
zaveden provoz s placením jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo
ve vozidle se jízdné navyšuje o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s.,
Strakonice. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

08.11.22-7-385003 ≡ ©
 isybus ≡

385004  Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,aut.nádr. Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
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385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,Sídliště - Strakonice,Starý Dražejov Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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  Strakonice,,Sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Švandy dudáka  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jezárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,K Dražejovu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Starý Dražejov  . . . . . . . . . . . 

�

5 54
5 50
5 48
〈
〈
〈

5 46
5 45
〈
〈
〈

5 43
5 40

5 40
5 38
〈
〈
〈
〈

5 36
5 35
〈
〈
〈

5 32
5 30
5 29
5 27
5 26
5 24
5 22
5 20
5 19
〈
〈

5 18
〈

5 17
5 15

2

...

...

...

...

...
�

7 42
7 41
7 40
7 39
〈

7 38
7 34

7 34
〈

7 32
〈

7 31
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 29
7 28
7 26
7 25
7 24
7 22
7 21
〈

7 18
7 16
7 14
7 12
7 11
7 10

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

8 28
8 25
〈
〈
〈
〈

8 23
8 22
8 20
8 19
〈

8 16
8 14
8 13
8 11
8 10
8 08
8 07
8 05
〈

8 03
8 00
7 59
〈

7 57
7 55

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

11 20
〈

11 17
〈

11 16
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

11 14
11 13
11 11
11 10
11 08
11 07
11 06
11 05

...

...

...

...

...

...

6

14 48
14 45
14 44
14 42
14 40
14 38
14 37
14 36
14 35
14 34

〈
14 33
�14 30

�14 25
〈

14 23
〈

14 22
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 20
14 19
14 17
14 16
14 14
14 12
14 11

〈
14 09
14 06
14 05
14 03
14 02
14 00

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

16 20
〈

16 18
〈

16 17
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

16 15
16 14
16 12
16 11
16 09
16 07
16 06

〈
16 04
16 01
16 00
15 58
15 57
15 55

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

18 10
〈

18 08
〈

18 07
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

18 05
18 04
18 02
18 01
17 59
17 57
17 56

〈
17 54
17 51
17 50
17 48
17 47
17 45

12
6 †
24

18 55
18 51
18 49

〈
〈
〈

18 47
18 46
18 45
18 44

〈
18 43
18 40

18 36
〈

18 34
〈

18 33
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

18 31
18 30
18 28
18 27
18 25
18 23
18 22
18 21

〈
〈

18 20
18 18
18 17
18 15

18

�

18 55
18 51
18 49

〈
〈
〈

18 47
18 46
18 45
18 44

〈
18 43
18 40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od
—
 př
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RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.
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